## Xtrackers (IE) plc

Società d'Investimento a Capitale Variabile Sede legale: 78 Sir John Rogerson's Quay, Dublino 2, Irlanda Numero d'iscrizione: 393802 (la "**Società**")

## Avviso importante agli Azionisti di:

Xtrackers S&P 500 ESG UCITS ETF (CLASSE DI AZIONE 1C, ISIN: IE0007ULOZS8 – TRADING CODE: XZSP)

Xtrackers S&P 500 Equal Weight ESG UCITS ETF
(CLASSE DI AZIONE 1C, ISIN: IE0004MFRED4 – TRADING CODE: XZEW)
CLASSE DI AZIONE 2C – EUR Hedged, ISIN: IE000IDLWOL4 – TRADING CODE: XZEW)

(ciascuno un "Fondo" e congiuntamente i "Fondi")

22 aprile 2024

Gentile Azionista,

Con il presente avviso, il consiglio di amministrazione della Società (il "Consiglio di Amministrazione") informa gli azionisti dei Fondi (gli "Azionisti") che S&P Dow Jones Indices LLC ("S&P DJI"), in qualità di amministratore degli indici di riferimento di ciascuno dei Fondi (l'"Amministratore dell'Indice"), il 23 gennaio 2024 ha annunciato l'introduzione di alcune modifiche come illustrato di seguito (le "Modifiche").

I termini in maiuscolo utilizzati nel presente avviso avranno lo stesso significato loro attribuito nell'ultima versione del prospetto della Società (il "**Prospetto**") o nel supplemento del Fondo rilevante (il "**Supplemento**"), salvo ove sia diversamente richiesto dal contesto.

I Fondi replicano la performance dei seguenti Indici di Riferimento (ciascuno un "**Indice di Riferimento**" e congiuntamente gli "**Indici di Riferimento**").

Fondo	Indice di Riferimento
Xtrackers S&P 500 ESG UCITS ETF	S&P 500 ESG Index
Xtrackers S&P 500 Equal Weight ESG UCITS ETF	S&P 500 Equal Weight ESG Index

## A. Panoramica delle Modifiche

Attualmente, gli Indici di Riferimento escludono le società dei rispettivi Parent Index che non soddisfano criteri ESG specifici, comprese le società che non hanno un S&P Dow Jones ESG Score ("**S&P DJI ESG Score**") oppure un S&P DJI ESG Score che rientra nel peggiore 25% dei punteggi ESG di ciascun GICS Industry Group, secondo quanto calcolato da S&P Global ESG Research.

A decorrere dal 1° maggio 2024 (la "**Data di Efficacia**"), i suddetti punteggi ESG saranno calcolati da S&P Global Sustainable1 ("**Sustainable1**") e saranno rinominati "S&P Global ESG Scores". Sustainable1 fornisce informazioni sulla sostenibilità utilizzando gli S&P Global ESG Scores, i quali forniscono ricerche e rating che misurano le performance di una società e la gestione dei rischi e delle opportunità ambientali, sociali e di governance, e gli S&P Global Business Involvement Screens.

Attualmente, gli Indici di Riferimento escludono anche le società classificate da Sustainalytics come inadempienti rispetto a determinate soglie in attività controverse, tra cui, a titolo esemplificativo ma non

Registrata a Dublino, Irlanda, come società di investimento multicomparto di tipo aperto a capitale variabile con responsabilità limitata e come fondo multicomparto con responsabilità separata tra i comparti.

esaustivo, tabacco, armi controverse e carbone termico. A decorrere dalla Data di Efficacia, la fonte dei dati per tali esclusioni delle attività controverse cambierà dai Product Involvement Screens di Sustainalytics ai Business Involvement Screens di S&P Global. Gli S&P Global Business Involvement Screens allineano i valori degli investimenti alla strategia d'investimento fornendo valutazioni dettagliate delle aree problematiche comuni.

Per maggiore chiarezza, non vi sono modifiche all'esclusione di società con un punteggio non idoneo rispetto al Global Compact delle Nazioni Unite.

A scanso di equivoci, gli obiettivi di investimento, le politiche di investimento, il profilo di rischio e le commissioni dei Fondi rimangono invariati.

Il testo completo dell'Amministratore dell'Indice del 23 gennaio 2024 è disponibile all'indirizzo: https://www.spglobal.com/spdji/en/media-center/news-announcements/#indexNews.

## B. Informazioni di carattere generale

In caso di domande o dubbi su quanto esposto nel presente avviso, gli Azionisti sono pregati di contattare il proprio broker azionario, responsabile di banca, consulente legale, commercialista o altro consulente finanziario indipendente. Gli Azionisti devono inoltre rivolgersi ai propri consulenti indipendenti in merito alle implicazioni fiscali specifiche ai sensi delle leggi del Paese di nazionalità, residenza, domicilio o costituzione.

Ulteriori informazioni circa le Modifiche possono essere richieste alle entità giuridiche citate nella successiva sezione *Informazioni di contatto*, agli uffici dei rappresentanti esteri o inviando un'e-mail a Xtrackers@dws.com.

Distinti saluti,

Amministratore
A nome e per conto di
Xtrackers (IE) plc

Informazioni di contatto

Xtrackers (IE) plc 78 Sir John Rogerson's Quay, Dublino 2, Irlanda

DWS Investment S.A.

2, boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Lussemburgo, Granducato del Lussemburgo